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TASUTA

23. veebruaril
kogunenesime
kultuurimajja, et
tunnustada meie
inimesi

Triin Lepp vallavanem

Pidulikul kontsert-aktusel andis vallavolikogu esimees üle Noarootsi valla kõrgeima autasu- vapimärgi.
Vapimärgiga tunnustati väga pikaajalise tänuväärse töö eest Noarootsi vallas vallasekretär Evi Öövel´it ja
Noarootsi vallale osutatud teenete eest, mis andnud olulise panuse valla arengusse, Voldemar Tõuts´i.

Tänukirjad silmapaistva tegutsemise eest anti: Ülle Schönberg - vabatahtliku kultuurielu tegevuse
edendamine; Monika Miilsaar- kultuuri- ja noorteprojektide algatamine ja elluviimine; Regina Gjardman-
Noarootsi Noortevolikogu eestvedamine; Kairo Kivi – Eesti ja Noarootsi esindamine 2014. a kardi-
võistlustel; Erki Mitman – 2014. a spordisaavutuste eest; Verner Friberg – heade tulemuste eest

veteransportlasena; Silver Schönberg– Noarootsi õpilaste tulemuslik treenimine; HolgerAhlskog ja Karl-
Erik Nyberg– kingituse eest Noarootsi kooli ja valla lastele / stort tack för presenten; MTÜ Tervem
Noarootsi – käsitöökoja loomine; MTÜ Noarootsi Kaunistamise Selts - Lyckholmi muuseumi arendamine
ja säilitamine; Anu Kari – Lyckholmi muuseumi tegevuse eestvedamine; Madis Otsa-väikeettevõtluse
arendamine Noarootsi vallas; Lauri Otsa - väikeettevõtluse arendamine Noarootsi vallas; Helju ja Arder
Väli-„Kaunis kodu 2014“. Külavanematele, külaelanike ning nende ühiste huvide esindajatele, anti üle
staatust tähistavad külavanema märgid.

1. jaanuaril 2015 oli valla eleanikeregistris 849 inimest. 2014. a registreerus Noarootsi valda 34 uut
elanikku, sündis 6 last (4 poissi, 2 tüdrukut), 27 inimest läks mujale, 12 lahkus meie hulgast jäädavalt.
Novembri lõpus kuulutas vallavalitsus välja kampaania, millega lubasime ajavahemikus 30. nov- 30. dets
valda registreerunute vahel loosida välja jalgratta. 16 hulgast naeratas loosiõnn Hannes Lehemetsale Einbi
külast / Enbyst, kelle sooviks oli võidetuga rõõmu teha oma tütrele. Teistele uutele elanikele kingiti valla
meened. Kontserdil esinesid Noarootsi kooli algklasside õpilaste ansambel, lasteaialapsed,
naisrahvatantsurühm Nuckö Folkdans ja SutlepaVabaajakeskusenaisansambel.

Vallavalitsusenimel tänan ja õnnitlenkõiki!

Hajaasustuse
programmist
Marika Meister maa-jaarendusnõunik

Siseminister on 20.02.2015
allkirjastanud käskkirja nr 1-3/46
„Hajaasustuse programmi 2015. a
programmdokument“. Programmi ees-
märgiks on hajaasustusega maa-

piirkondades elavatele peredele tagada
head elutingimused ning seeläbi aidata
kaasa elanike arvu püsimisele maal.
Programmist saab toetust küsida vee-
süsteemide, kanalisatsioonisüsteemide,
juurdepääsuteede ja autonoomsete
elektrisüsteemide (kui majapidamisel
puudub seni elektriliitumisleping) raja-
miseks. Toetust saavad taotleda isikud,
kelle elukohana on rahvastikuregistri
andmetel seisuga 01.01.2015 Noarootsi
vallas asuv majapidamine, millele
toetust taotletakse. Projekti
maksimaalne toetus ühe maja-pidamise
kohta on 6500 eurot, millest on maha
arvatud aastatel 2010-2014 haja-
asustuse veeprogrammist ning
hajaasustuse programmist saadud
toetussumma. Taotleja omaosaluse
suurus peab olema vähemalt 33,33 %

projekti abikõlbulikest kuludest.
Projekti elluviimiseks on aega 15 kuud
alates toetuslepingu sõlmimisest.
Taotlusi saab hakata Noarootsi
vallavalitsusele esitama pärast
taotlusvooru ametlikku avamist, mis
peaks toimuma märtsikuu teisel poolel.
Taotlusvooru täpne aeg teatatakse
Lääne Elus ja valla kodulehel ning
märtsikuises Noarootsi Valla Teatajas.
Palume kõigil tingimustele vastavail
soovijal juba varakult alustada
ettevalmistavaid tegevusi – omaosaluse
planeerimine, projekteerimistööd,
vajalike ehituslubade taotlemine,
veeanalüüside tegemine, hinna-
pakkumiste küsimine jne. Täiendav info
tel: 47 24 354 või EASi kodulehelt.

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus.
Artiklid saata kuu 20ndaks kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel neljapäeval.

Valla Teataja paberkandjal tellimiseks andke teada tel 47 24 350. Ärikuulutused jareklaam valla ettevõtjatele ja eraisikutele 0,2 eur/cm², teistele 0,5 eur/cm².
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Tervendav
talvepäev
hingele

Kaili Leht
talvepäeva korraldaja

Jaanuarikuu viimasel laupäeval
toimus Pürksi kultuurimaja saalis
tervendav talvepäev kehale ja
hingele. Koos juhendajatega oli
meid kokku 35. Alustasime
hommikut erinevate hingamis-
tehnikate praktiseerimisega,
seejärel tegime jooga venitusi
ning lõunaks sõime Ülle ja Rauza
poolt valmistatud maitsvat
taimset toitu.

Peale lõunat tutvusime kristallide
maailmaga, tegime joogat ning
lubasime kehal lõdvestuda
kristallkausside ja gongi helide
saatel. Õhtu lõpetuseks nautisime
väega teelehtede maagilist tee
maitset.

Seda, mida see päev mulle
korraldajana, osalejatele ja
juhendajatele andis, on raske
sõnadesse panna. Maailmas on asju,
mida käega katsuda ei saa ja
silmaga ei näe. Seda seletamatut
kogemist ja tunnet oli selles päevas
rohkem kui minu ootused loota
oskasid.

Korraldajana oli minu ainus soov
sellelepäevale, et osalejate ootused
saaks täidetud ning pidev kiiruses
elamine peatuks selleks kaheksaks
tunniks. Päeva lõppedes peegeldus
osalejatest äratundmine, rahulolu
ning tänutunne. Suured tänud
praktikate ja töötubade
juhendajatele, MTÜ Noarootsi
Tuuleenergia toetusele ning sügav-
sügav kummardus osalejatele.

Tagasiside osalejatelt:

Osaleja 1: Koos oli hea sünergiaga
rahvas ja palju MINU INIMESI, kes
tegid päeva veelgi nauditavamaks
(sh mitmed emad tütardega)! Gong
oli algul ehmatavalt vali (olime Ju
hästi lähedal), aga pärast keha
harjus ja saavutas sügava lõdvestuse.
Kristallid ajasid naised muidugi
pöördesse, mida oli lõbus jälgida ja
olen väga tänulik, et otsustasin
endalegi jaspise kivi soetada- olen
temaga sõbraks saanud ja lugesin
netist et see on Just minu tähtkuju
õnnekristall:-).

Osaleja 2: Päeva esimeses pooles
toimunud Shakti venituste tunnis
sain äratundmise, et ma ei pea
minema operatsioonile. Ma saan selle
haigusega ise hakkama. Ma vajasin
kinnitust ja julgust ning vastus tuligi
minu seest. Olen igapäevaselt teinud
nüüd samasuguseid hingamis-
harjutusi ning mu enesetunne läheb
aina paremaks. Olen selle päeva eest
väga tänulik.

Vastlapäeva tähistamine Regina Gjardman Noarootsi Noortevolikogu

14. veebruaril toimus Noarootsi vastlapäev.
Lume puudumine ei takistanud meid,
aktiivseid noarootslasi, vastlapäeva
tähistamast ja meelde tuletamast neid vanu
traditsioone. Kohale tulijad olid väga tublid ja
tragid.

Kuna kelgutada ei saanud, siis otsustasime, et
teeme ühe vahva vastlateemalise
orienteerumise. Kokku saime neli võistkonda.
Kontrollpunktides tuli näiteks Hiina
pulkadega herneid tõsta, teha aja peale
vastlavurri ja panna proovile oma teadmised
vastlaviktoriinis.

Pärast orienteerumist kogunesime uuesti
vallamaja ette ja sidusime sõbrapäeva puhul

täiskasvanud ja lapsed kõik kokku, ja
seadsime ühiselt sammud Noarootsi Kõrtsi
suunas. Seal saime hernesuppi ja
vastlakukleid. Pärast sööki jagasime
parimatele auhinnad. Kui kõhud said täis ja
auhinnad jagatud, rääkis Ülle meile veel
vastlapäeva traditsioonidest ja toimusid
perekondlikud võistlused.

Lõpuks panime ka vastlakada põlema,
kuhu taskusse pistsime paberi, kus olid
kirjas halvad asjad, millest soovisime
vabaneda. Lõppkokkuvõtteks oli väga
vahva ja Noortevolikogu tahab tänada kõiki,
kes aega said ja kohale tulid.

Noarootsi
kogudusest
Leevi Reinaru EELK Noarootsi
koguduse hooldajaõpetaja

Hea lugeja! Tervitan sind Noarootsi
koguduse poolt ja soovin rahulikku
alanud paastuaega. Mul on hea meel
sind tervitada üle mitme aasta Noa-
rootsi koguduse õpetajana. Alates
jaanuarist olen määratud Lääne-
Nigula kogudusele lisaks hooldama
ka Noarootsi kogudust. See on üsna
tavaline, et ühel õpetajal on kaks või
enamgi kogudust teenida.
Kogudused on liikmearvu poolest
väikesed ja ei saa täiskohaga
õpetajat endale lubada. Kuigi tööd ju
jätkuks igas koguduses täiskoha
jaoks. Soovin teiega kontakte luua ja
olen teie teenistuses,kui saan kasuks
olla.

Paastuaja mõtted on seotud
kirikuaastas perioodiga, kus kristlik
traditsioon kutsub mõtisklema
eluväärtustele läbi kannatuse
värvide. Ka kirikus jumala-
teenistuses on sellel perioodil
rõõmsamad helid ja kiituse tekstid
välja jäetud, või asendatud tõsisema
ja kurva tooniga. See meenutab
looduses perioodi, kus kõik on
justkui surmatardumuses.

Paastumise abil keskendutakse
vaimsete väärtuste otsingule. Seda
suurem on kannatusaja lõpus
Ülestõusmipühade võidu sõnum.
Pimedus ja kurjus on Jumala Poja
kannatuse ja surmaga võidetud ja
rist kinnitab uue elu algust. Kevade
ilu ja looduse tärkamine uuele elule
justkui tahaks meile iga kord
kinnitada, et sünged ajad mööduvad
ja elu võidab surma. „Ka konarlik
rada võib viia hiilgavasse lossi.“
(Raivo Toompere). Just seda kinnitab
meile kiriku aastas kannatuse aeg.

Kindlat usku ja hingerahu soovin
alanud paastuajaks!

Valla Teataja paberkandjal tellimiseks andke teada tel 47 24 350. Ärikuulutused jareklaam valla ettevõtjatele ja eraisikutele 0,2 eur/cm², teistele 0,5 eur/cm².
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Pürksi VAK sillutab kergema
tee tulevikku

Anne-Liis Salu Pürksi Vabaajakeskuse juhataja

Märtsikuu saabumine tähendab minu jaoks juba esimestel
päevadel kevade tormilist lähenemist. Isegi siis, kui
termomeetrinäit küündib miinustesse. Sest kui tegelikult leida
aega ning vaadata mõnel päeval päikest veidi pikemalt, on

tunda küll, et talv hakkab tasapisi taanduma. Kevad on ilus aeg,
kui on võimalus seda nautida. Täiskasvanuks saades vahel
avastad, et aastaaegade vaheldumine jookseb ajaga võidu ning
muutuva looduse esimeste märkide, näiteks sinilillede
õitsemine, on sinust seni suuresti mööda läinud.

Olles õpilane, võib kevade tulek tähendada aga ka stressi
suurenemist: tuhandetel õppuritel on pea pulki täis, sest on
viimane aeg otsustada, mida hariduse osas tulevikus edasi teha.

Eestlaste teadvuses on juba pikemat aega istunud arusaam, et
igal juhul peaks ülikooli minema. Kutsekoolide osas on kohati
tekkinud kuvand, et nende koolide õppetingimusteks on
kivikolakas ümber ja rauakäntsakas keskel, õppurid vahepeal
külmetamas. Reaalsus on aga see, et Eesti ametikoolidesse on
viimastel aegadel palju investeeritud, tänapäevast haridust
antakse moodsas keskkonnas ning Eesti tööjõuvajaduse
prognoos näitab, et konkreetse kutse omandanud inimesi läheb
tööturul vaja üha enam.

Mida õppida? Kuhu minna? Mis tagab tulevikus töö ja raha?
Nendele küsimustele püüdsin Pürksi Vabaajakeskuses ühel
õhtupoolikul koos kuue põhikooli lõpuklassi õpilasega
vastuseid leida. Minu soovitus tublidele koolilõpetajatele oli, et
nad oma aju alt ei veaks. Panin südamele, et igaüks peaks
mõtlema sellele, kuidas oma tulevikku siduda valdkonnaga,
milles ollakse tugevad ja kus ka tööandjad jätkuvalt nutikaid
inimesi vajavad. Eesti puhul on paraku kuidagi väga tavaliseks
saanud see, et lihtsaim vastus oma tulevikku puudutavale
küsimusele, on plaan minna välismaale tööle ja enamasti mitte
õpitud erialale. Nii väljarändest kui nadist haridusest kaotab
aga kogu Eesti ühiskond. Väikerahvas ei tohiks jätta
rakendamata ühegi inimese võimeid, sest meid on niigi väga
vähe.

Ettevõtlikkust, julgust, innovaatilisust ning oskust õppida
tundma enda tugevusi-nõrkusi, seda saavad õpilased algaval
märtsikuul õppida ja kogeda Pürksi Vabaajakekuseses algaval
loengusarjal „Olen noor ja ettevõtlik“. 13-18-aastase noore elu
koosneb suuresti tavalistest koolitundidest, kergejõustiku- ja
tantsutrennidest, muusikakoolist ja sõpradest, kuid huvi korral
võib sinna mahtuda ka midagi märkimisväärset, mis mõjutaks
tervet maailma. Peab olema vaid pealehakkamist, energiat ja
huvi. Tuleb jätta selja taha suhtumine: „Ma kardan, ma ei oska
midagi teha, mul puudub sütitav kogemus“. Planeeri oma aega
arukalt. Jäta mõni telesaade või arvutimäng vahele ning
fokusseeri see aeg hoopis oma unistustele, nende täitmistele,
jäädes ise samal ajal kainelt kaalutlevaks. Eks ole palju
hirmusid, mis noori ja ka ettevõtlikke inimesi kimbutavad, aga
millal siis veel riske võtta, neist õppida ja katsetada, kui mitte
noorena?

Kui aga selle õige tee või eriala leidmine ikkagi lumesulamise ja
muru tärkamise vahele kaotsi läheb, ei tasu lasta end sellest
häirida. Alati võib kasutada näiteks mõne vabatahtliku
teenistuse või rahvusvahelise noorteprogrammi võimalusi.
Olles end mõnes valdkonnas juba proovile pannud, on kergem
edasisi valikuid teha. On ju ka kuulus kreeka filosoof Platon
kunagi öelnud: „Suund, kuhu haridus inimese viib, määratleb
tema tulevase elu.“

NOAROOTSI VALLAVALITSUS JA
VALLAVOLIKOGU
Vallavalitsuse 27. jaanuari istungil:
Kinnitati Höbringi külas / Höbringis asuval seni nimetule katastriüksusele
katastritunnusega 52001:001:1672 lähiaadressiks Vanaristi. Määrati
projekteerimistingimused: 1) Höbringi külas / Höbringis Skomakars
katastriüksusele elamu ehitusprojekti koostamiseks; 2) Rooslepa külas /

Roslepis Mülbaki tee 2 katastriüksusele elamu ehitusprojekti koostamiseks;
3) Österby külas Österby puhkeala katastriüksusele sadama-ja rannahoone
ehitusprojekti koostamiseks. Anti ehitusluba Saare õpperaja
rekonstrueerimiseks. Anti nõusolek Saare külas / Lyckholmis asuva Kuusiku
katastriüksuse jagamisega kolmeks. Eraldati valla eelarvest Noarootsi
Kaunistamise Selts MTÜ ühekordse toetust. Tehti ettepanek MTÜ Peraküla
Kompassile küsida raha erinevatest projektifondidest. Otsustati:
avalikustada hooldustöötaja tööpakkumise kuulutus, määrati vapimärgi ja
tänukirja kandidaatide esitamise tähtajaks 10.02. Toimus Muinsus-
kaitseameti kirja arutelu. Kooskõlastati Noarootsi Kooli koosseis.

Vallavalitsuse 10. veebruari istungil: Avalduse alusel lõpetati huvi-
hariduse kohamaksu tasumine. Lõpetati hoolduse ja hooldajatoetuse
maksmine. Otsustati maksta ravitoetust. Anti luba alaealiste riikliku koha
taotlemiseks. Kinnitati Paslepa külavanemaks Matti Käärst. Kuulutati välja
konkurss vabanevale vallasekretäri ametikohale. Lepiti kokku tänukirja
saajate nimekirja kooskõlastatamine vallavalitsusega meili teel. Eraldati
ühekordseid toetusi kogusummas 400 eurot MTÜ Tervem Noarootsi
projektide kaasrahastamisele. Muudeti Noarootsi Vallavalitsuse 9.12.2014
korraldust nr 189. Anti arvamus Muinsuskaitseametile, et Sutlepa
koolihoone väärib ehitis-mälestiseks tunnistamist. Otsustati, et 2015. aastal
ei ühineta kalmistuprogrammiga Haudi. Arutati vallamaja esise platsi
liikluskorraldust ja otsustati Maanteeametile saata seisukoht Pürksi keskuse
ohutussaarte, mahasõidu ja riigimaanteel olevate ohtlike teelõikude kohta.
Vallaesise platsiga tegeleb edasi turvalisuse töögrupp 13.02. koosolekul. Anti
ehitusluba Imatra Elekter AS-ile Väike-Nõmmkülas / Persåkeris asuva Mõisa
alajaama ja 0,4 kV õhuliini rekonstrueerimiseks. Otsustati anda nõusolek
Tuksi külas / Bergsbys asuva Peedi kü 52001:001:1761 jagamisega kolmeks
ja Tuksi külas / Bergsbys asuva Tooma kü 52001:001:1591 jagamisega
kolmeks. Anti kirjalik nõusolek sotsiaalmaja akende ja rõduuste
vahetamiseks Pürksi külas / Birkases Pürksi keskus 25. Algatati volikogu
õigusaktide eelnõud: 1) Seisukoha andmine Lääne maavanemale kinnisasja
üleandmiseks juriidilisele isikule. 2) Noarootsi valla üldhariduskooli
koolitöötajate koosseisude kinnitamise kord. 3) Noaootsi valla 2015. aasta
eelarve vastuvõtmine. Otsustati eelnõud edastada volikogule
vastuvõtmiseks.

Vallavolikogu 16. veebruari istungil: tutvuti vallavanema infoga
vallavalitsuse tegevuse kohta. Võeti vastu Noarootsi valla 2015. aasta
eelarve. Anti nõusolek Lääne maavanemale Noarootsi vallas Rooslepa külas /

Roslepis ja Tuksi külas / Bergsbys asuva Mickase kinnistu
(kinnistusregistriosa number 413632; katastritunnused 52001:001:2981,
52001:001:2984-52001:001:2988; pindala 38,0 ha; sihtotstarve 100 %

maatulundusmaa) kinnisasja üleandmiseks juriidilisele isikule VM OÜ.
Kehtestati Noarootsi valla üldhariduskooli koolitöötajate koosseisude
kinnitamise kord. Otsustati tunnustada Noarootsi valla vapimärgiga väga
pikaajalise tänuväärse töö eest Noarootsi vallas vallasekretär Evi Öövelit ja
Noarootsi vallale osutatud teenete eest, mis on andnud olulise panuse valla
arengusse Voldemar Tõutsi. Otsustati: teha ettepanek vallavalitsusele
kutsuda kokku turismi teemaline koosolek, millest võtavad osa Lyckholmi
muuseumi ja Noarootsi kiriku esindajad ning vallas turismi ja kultuuriga
tegelejad.

Valla Teataja paberkandjal tellimiseks andke teada tel 47 24 350. Ärikuulutused jareklaam valla ettevõtjatele ja eraisikutele 0,2 eur/cm², teistele 0,5 eur/cm².



Valla Teataja paberkandjal tellimiseks andke teada tel 47 24 350. Ärikuulutused jareklaam valla ettevõtjatele ja eraisikutele 0,2 eur/cm², teistele 0,5 eur/cm².

Teated:
Ehitusinspektori vastuvõtt märtsikuus Noarootsi vallamajas: 4. ja 18. märtsil kell 9-12
(53 404 001).

Swedbank´i Pangabuss peatub Pürksis: 10. märtsil 2014 kell 9.00-–10.00.

Pürksi kultuurimaja:

• Teisipäeval, 3. märtsilkell 19 Noarootsi mälumäng 2014/2015 hooaja V mäng.

• Neljapäeval, 19. märtsil kell 19 teatrietendus "Kvartett". Laval mängivad koos Estonia
suured staarid Helgi Sallo ja Katrin Karisma, lisaks neile veel Kvarteti lavastaja EndrikKerge ja
Estonia endine solist Hans Miilberg. Kunstnik on Riina Vanhanen ja helilooja Jaak Jürisson.
Piletid eelmüügist 10.-€ pensionärid, õpilased ja12.-€ tavapilet. Kohapeal 11.-ja 13.-€

• Reedel, 20. märtsil kell 19 kõnekoosolek koos muusika ja tantsuga. Esinevad Mihkel Ratt
jaAlan Urva.

Rahvatantsurühm Noarootsi Naised osalevad 21. märtsil tantsufestivalil "Oma tants" Jõhvi
kontserdimajas.

Sutlepa Vabaajakeskus:

• 3. ja 24. märtsilkell 18-19.30 Shakti venitused jaKundalini jooga. JuhendabKaili Leht,
5102502, www.siriatma.ee.

• 13. märtsil kell 17emakeelepäeva viktoriinperedele.
• Esimesel märtsikuu nädalal kell 18 viltimise õhtud - vildime lilli. Kolmandal ja neljandal

nädalal kell 18-heegeldame ja meisterdame lihavõttepühade dekoratsioone.

Noarootsi kõrts:

• 7. märtsilkell 21 Naistepäeva eri - „Meestelt naistele".

• 21. märtsil kell 20 piljarditurniir 2015.

• 28. märtsil kell 20 Noarootsi Külateatri etendus "LUIK, HAUG JAVÄHK VALLAVANKRI
EES" vol.2. Etenduses osalevad inimesed meie endi keskelt.

Teostame valdadele, linnadele ja eraisikutele: Ohtlike puude raiet
majade, liinide läheduses. Vanade puude ohtlike okste

eemaldamist. Ohtlike puude raiet kalmistutel. Puude seisukorra ja
elujõu hindamist. Töid kõrgustes kasutades korvtõstukit.

Kinnistute hooldustöid (võsaraie , trimmerdamine,korrastamine,
hoonete lammutus). Töid teostavad oma ala professionaalidkoos
kaasaegse tehnikaga. Tasuta hinnapakkumine jakonsultatsioon.

Kontaktisik: Tanel Pajo, tel: 5810 9846,

Mälestame

Anne Pärnapuu
16.04.1948– 16.02.2015
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